
1 

 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 45/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 lutego 2023 r. 

w Domu Pomocy Społecznej w Głownie 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność i problematyka Domu Pomocy Społecznej w Głownie.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za styczeń. 

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie Komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 45 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Działalność i problematyka Domu Pomocy Społecznej w Głownie stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Głownie Ewa Dobruchowska przedstawiła informację. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wcześniej miejsca w DPS przeznaczone były dla 

osób w podeszłym wieku, obecnie placówka zmieniła profil na dla somatycznie chorych. 

Pytała o analizę, na podstawie której dokonana była zmiana klasyfikacji domu.  

 

Dyrektor DPS odpowiedziała, że od momentu objęcia stanowiska odbyła 25 spotkań.  

Dostała informację od osób, które umieszczają osoby w DPS, że DPS dla osób starszych nie 

ma racji bytu ponieważ nikt nie umieszcza osób starszych (nie pozbywa się takich osób  

z domu) jeżeli nie sprawiają problemów zdrowotnych. Problem robi się wtedy jeżeli rodzina 

sobie nie radzi i jest potrzebna pomoc z zewnątrz. Dodała, że drugą potrzebą na rynku to jest 

prowadzenie DPS dla osób z upośledzeniem umysłowym, na miejsce w takiej placówce czeka 

się nawet kilka lat. Aby przygotować DPS dla osób z upośledzeniem umysłowym potrzeba 

zdecydowanie więcej personelu, zabezpieczenie okien, drzwi oraz wiążą się z tym problemy 

natury finansowej i merytorycznej, żeby to wszystko poukładać. 
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Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że na posiedzeniach Komisji podnoszone było, że DPS 

miał trudności w związku z pandemią i że było dużo wolnych miejsc. Obawiała się zmiany 

klasyfikacji DPS, jednocześnie jest pełna podziwu dla Pani dyrektor, że podjęła takie 

wyzwanie i czeka na następne sukcesy. Pytała ile osób z Ukrainy przebywa na terenie 

placówki i jak wygląda dofinansowanie ich pobytu z zewnątrz. 

 

Dyrektor DPS oświadczyła, że na tą chwilę na terenie placówki przebywa 26 osób z Ukrainy  

i otrzymuje 70,00 zł na osobę z urzędu wojewódzkiego. Dodała, że od połowy lutego przy 

DPS powstało Stowarzyszenie Pogodny Senior i że chcą pozyskiwać środki zewnętrzne  

na pomoc. Pomysłów ma bardzo dużo, chciałaby opiekę wytchnieniową dla mieszkańców.  

Do tego trzeba dodatkowych miejsc, aby móc tych ludzi umieścić i wtedy będzie można 

podpisać umowy z MOPS i GOPS na taką pomoc. Oznajmiła, że niewykluczone, że wówczas 

wystąpiliby o pomoc zewnętrzną zatrudniając dodatkowo poprzez stowarzyszenie 

pracowników DPS do usług opiekuńczych. Cel jest wytyczony i chciałaby doprowadzić  

do sytuacji, że placówka będzie się samofinansowała. Wszyscy mieszkańcy DPS znajdują się 

w budynku głównym, natomiast uchodźcy z Ukrainy mieszkają w drugim budynku. 

 

Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć, czy ogrzewanie tych dwóch budynków jest  

ze sobą połączone. 

 

Dyrektor DPS odpowiedziała, że tak.  

 

Radny Jerzy Sokół oznajmił, że bardzo podobają mu się działania Pani dyrektor. Widać,  

że analizuje rynek potrzeb w tym zakresie. Chciał wiedzieć co zrobiłaby gdyby była 

właścicielem takiego obiektu jako osoba prywatna.  

 

Dyrektor DPS oznajmiła, że w budynku obok, w hotelu wystąpiłaby o dodatkowe miejsca dla 

osób psychicznie upośledzonych z tym, że ten budynek, który jest rozbudowałaby  

i  dostosowała dla potrzeb tych osób. Myślała również o domu dziennego pobytu dla osób 

starszych, który byłby takim miejscem gdzie przebywaliby „potencjalni klienci  

na przyszłość”, którzy mieliby kontakt z mieszkańcami DPS, uczestniczyliby w terapii  

i przyzwyczajali się do tego miejsca. 

 

Radny Tytus Budźko chciał wiedzieć, czy mógłby być tutaj hotel dla odwiedzających. 

 

Dyrektor DPS powiedziała, że nie mogą prowadzić usług zarobkowych zgodnie  

z zaleceniami wojewody. 

 

Radny Jerzy Sokół pytał, jakie są dwie najważniejsze potrzeby inwestycyjne, które 

pozwoliłyby zmniejszyć  koszty i można by zejść z ceny, żeby zwiększyć ilość mieszkańców.  

 

Dyrektor DPS odpowiedziała, że na pewno ogrzewanie hybrydowe. Na tą chwilę placówka 

posiada piec na pellet, ale docelowo chciałaby, aby zamontowana była pompa ciepła  

i fotowoltaika. Druga rzeczą jest naprawa, albo wymiana dachu.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski powiedział, że na początku 

poprzedniej kadencji obiekt został odzyskany i wiele rzeczy trzeba było robić pilnie m.in. 

kotłownię. Wtedy też zrobiona była kotłownia na ekopellet z dofinansowaniem  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, do tego  

są powietrzne pompy ciepła wspomagające i generalnie to się sprawdza. Natomiast  

w tej chwili są w trakcie dużej inwestycji dokładnie na kwotę 2 495 000,00 zł. W ramach  

tej inwestycji,  która została rozpoczęta na jesieni ubiegłego roku (do końca roku była 



3 

 

wykonana dokumentacja), a w tym roku już ruszyły prace. Termin zakończenia tej inwestycji 

to koniec października 2023 r. przy czym firma deklaruje, że realizowane prace w ramach 

umowy wykona wcześniej. Jest to inwestycja finansowana z WFOŚ i GW (60 % dotacji,  

a pozostała kwota jest to pożyczka bardzo nisko oprocentowana). W ramach tego zadania 

realizowana będzie:  

− wymiana oświetlenia; 

− częściowy remont dachu; 

− wymiana wszystkich okien; 

− wymiana drzwi zewnętrznych; 

− instalacja CO (grzejniki i rury); 

− termomodernizacja zewnętrzna budynku. 

Przy sporządzeniu Programu Funkcjonalno-Użytkowego brana była pod uwagę zmiana źródła 

ciepła na gaz, gdyż jest on już w ulicy Karasickiej. Można było to zrobić, ale tylko  

z własnych środków, ponieważ placówka ma już ekologiczne źródło ogrzewania (wymiana 

ekologicznego źródła ogrzewania na ekologiczne nie podlega dofinansowaniu z WFOŚ  

i GW). Jego zdaniem w placówce powinien być wymieniony dach i ogrodzenie (ewentualnie 

naprawa). 

 

Dyrektor DPS dodała, że w tym roku zamierza pomalować ogrodzenie. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że zadania inwestycyjne są i będą, warunki w placówce ulegają 

poprawie. Dodał, że jak Pani dyrektor zaczynała pracę to było 39 pensjonariuszy, a w tym 

momencie jest ponad 50 osób. Zmiana charakteru placówki dała większe możliwości 

pozyskania pensjonariuszy, ale też więcej dodatkowej pracy. 

 

Przewodnicząca Komisji oświadczyła, że zmiana klasyfikacji DPS była wielokrotnie 

poruszana przez członków Komisji. Cieszy ją, że znalazła się taka osoba, która wdrożyła  

te działania i czeka na dalsze efekty. Chciała wiedzieć, jak wyglądało prowadzenie DPS przez 

Fundację Swobodę w porównaniu do sytuacji teraźniejszej, gdzie placówkę prowadzi Powiat 

Zgierski. 

 

Członek Zarządu powiedział, że w 2014 r. obiekt został odzyskany od Fundacji. Jego zdaniem 

do tego czasu nie było żadnych inwestycji, placówka nie rozwijała się, zarządzający patrzyli 

głównie na zysk, a pensjonariusz był na drugim miejscu.  

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że przykładem takiego domu był Ozorków. Pytała  

o to dlatego, ponieważ często pojawiają się głosy nawet wśród członków Komisji,  

że organizacje pozarządowe bardziej zadbają o placówki pomocy społecznej, a nie zawsze tak 

jest. Dodała, że bardzo dobrym pomysłem jest stworzenie stowarzyszenia, które będzie mogło 

wspierać działalność DPS.  

 

Dyrektor DPS  oznajmiła, że dlatego to stowarzyszenie, bo jednostki organizacji 

pozarządowych mają takie same możliwości jak to stowarzyszenie.  

 

Radny Jerzy Sokół powiedział, że ważne jest aby tak działać, że inwestując na dzień 

dzisiejszy 100,00 zł, zyskać w przyszłości 105,00 zł ponieważ będą mniejsze koszty 

utrzymania. 

 

Przewodnicząca Komisji dodała, że na dzień dzisiejszy ceny galopują, koszty utrzymania 

wzrastają. 
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Dyrektor DPS oświadczyła, że zmieniła strukturę organizacyjną. Przyjęty jest neurologopeda, 

który jest kierownikiem działu medyczno-terapeutyczno-opiekuńczego. Pomyślała,  

że po zmianie kwalifikacji placówki będą wśród pensjonariuszy osoby po udarach, wylewach 

i taki specjalista będzie potrzebny. Dodała, że godzina takich spotkań z neurologopedą 

kosztuje ok. 100,00 zł i w momencie kiedy taka osoba jest umieszczana w DPS  

potrzebuje ona takiego specjalisty właściwie cały czas (przynajmniej 3 razy w tygodniu). 

Zatrudnienie takiego pracownika na umowę zlecenie, albo prywatnie na fakturę  

kosztowałoby zdecydowanie więcej. Powiedziała, że postawiła na terapię zajęciową,  

aby pacjenci byli aktywizowani ponieważ leżenie w łóżkach nie pomaga dlatego wyciągają 

tych ludzi, rehabilitują i w związku z tym chciałaby przyjąć do pracy drugiego rehabilitanta 

gdyż tych pacjentów jest coraz więcej w różnych stanach.  

 

Ad. 3 

Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2023. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie Komisji. 

 

Ad. 4 

Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za grudnia 2022 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 5 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła protokół Nr 44/23 z posiedzenia 

Komisji, które odbyło się 23 stycznia 2023 r. 

 

Ad. 7 

Radny Jerzy Sokół przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji poruszany był temat 

windy dla NZOZ „Care”, aby skierować wniosek do zarządu o pomoc w tym zakresie.  

Nie chodzi o środki, tylko o to aby z PFRON była taka możliwość. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz 

odpowiedziała, że jest możliwość tylko przez urząd marszałkowski 50/50 (50 dotacji  

i 50 wkładu własnego). 

 

Radny Robert Chocholski proponował, aby zawnioskować do PFRON o modyfikację 

programu, o uwzględnianie takich placówek, żeby w kolejnej edycji programu mieli 

możliwość wnioskowania  o środki. Wniosek ten należy skierować do Zarządu Powiatu 

Zgierskiego. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu Zgierskiego  

o wystąpienie do PFRON z prośbą o modyfikację programów pomocowych na realizację 

zadań – pokonywanie barier architektonicznych (winda) dla jednostek prowadzących 

działalność rehabilitacyjno-gospodarczą. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 
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Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 45 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

   

Przewodnicząca Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy 

 

        Joanna Mariankowska 

Protokołowała        

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


